CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que -determine a secretária competente, um estudo para

implantar uma base fixa da central de ambulância, na região do Pq. Campo Bonito,

Jardim Tucanos e Jd. Andorinhas.

JUSTIFICATIVA

Os bairros acima citados, ainda não contam com um hospital 24h, por isso, os

pacientes em caso de urgência já aguardarão um certo tempo, para chegar em um

local com atendimento adequado, por isso, garantir que os primeiros socorros de

profissionais capacitados, sejam efetuados o mais breve possível, após o chamado

do serviço de ambulância, é um investimento que provavelmente garantirá muitos

salvamentos.

Com o objetivo melhorar ainda mais o serviço de atendimento de urgência e

emergência, indico ao Exmo. Sr prefeito, que interceda pela implantação da base

fixa da ambulância.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 	 mbroro de 2017.

JORG 	IS LEPINSK
ador

PROT-CMI 1053/2017
01/12/2017 - 10:53

PROT-CMI 1053/2017
01/12/2017 - 10:53
IND 1767/2017